2025年 11月 25日

各 位

株式会社北國銀行

金沢市立兼六中学校への金融教育実施について

株式会社北國銀行（代表取締役社長：米谷 治彦）は、金沢市立兼六中学校への金融教育

セミナーを実施いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

日 時：2025年 11月 18日(火)9時 30分～11時 00分

対 象：金沢市立兼六中学校 2年生 33名

場 所：北國銀行本店 3階メインホール

内 容：キャリア教育、金融トラブル防止、本店見学

キャリアの講話では、叶えたい目標やその目標を叶えるために必要なこと、今からでき

ることはないか考えていただき、「数字に関わる仕事がしたい」「将来稼ぎたいので、今は

勉強を頑張りたい」などと発表いただきました。

金融トラブル防止の講話では、実際の事例を元にお金に関する犯罪に巻き込まれないた

めのポイントをお伝えしました。

当社は今後もサステナビリティ方針に基づき、金融教育イベントの開催を通じて、金融

リテラシー向上に向けた取組みを継続してまいります。

＜ご参考＞

■金融教育に対する取組状況、金融教育セミナーメニュー

当社では、小学生から大学生に向け、金融教育セミナーを 4 つのテーマで実施しておりま

す。メニューの詳細や、開催のお申込み・ご相談は以下の URL よりご確認ください。

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html

2025年 10月 1日より「株式会社北國フィナンシャルホールディングス」から

「株式会社 CCIグループ」へ社名変更いたしました

以 上

https://www.hokkokubank.co.jp/company/csr/education.html